CERTIFICACIÓN

LUIS ÁNGEL MONTENEGRO E., Presidente del Consejo Superior de la Contraloría
General de la República, CERTIFICA que en Sesión Ordinaria Número Novecientos
Diecisiete (917) de las nueve y treinta minutos de la mañana del día viernes seis de
febrero del año dos mil quince, el Consejo Superior aprobó por unanimidad de votos
las NORMAS TÉCNICAS DE CONTROL INTERNO (N. T.C.I.),  que integra y
literalmente dice: 

"El Consejo Superior de la Contraloría Genera) de la República, en uso de las

[...]

a través de una administración eficaz, eficiente y transparente de los recursos del
Estado. 

POR TANTO: Este Consejo como Autoridad Superior de Control de la Administración
Pública y Fiscalización de los Bienes y Recursos del Estado, aprobó por unanimidad
de votos en Sesión Ordinaria Número Novecientos Diecisiete (917) de las nueve y
treinta minutos de la mañana del día viernes seis de febrero del año dos mil quince, la
actualización de las NORMAS TÉCNICAS DE CONTROL INTERNO (N.T.C.I.),
emitidas sobre la base del Marco Integrado de Control Interno, COSO 2013, para ser